



GULDBORGSUND

IDÉLISTE FOR SAKSKØBING BYRUM



Bruttoliste - temaopdelt

Indhold

Generelt	3
Bymidten	7
Generelt.....	7
Gågaden	10
Havneområdet	10
Generelt.....	10
Aktiviteter og ophold	11
Udseende	14
Stationen	14
Den gamle sportsplads (Saxes allé)	15
Fjordstien	15
Ankomst	16
Veje, stier og trafik	16
Legepladser og træning.....	19
Skater/BMX og de unge	20
Overnatning.....	21
Turisme og skiltning	21

Generelt

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Plan for områdefornyelsen	Områdefornyelsen	Samle alle gode idéer og lav overordnet plan, så pengene bruges bedst muligt og ikke klattes væk til hist og pist projekter.
	Områdefornyelsen	Foreslår at man samarbejder med borgerne og får fremsendt ansøgninger til projektstøtte for de midler som Guldborgsund Kommune stiller til rådighed.
Beplantning	Byen som helhed	Vild med vilje – mere beplantning inspireret af vild med vilje og biodiversitet (skævet til Maribo).
	Plænen ved doktorparken + Åparken	Mere varieret natur. Svært for dem da meget fokus på mager jord, og de har fed, sur og sumpet. Søger nogen at snakke med om muligheder.
	Byen som helhed Eks. apotekervænget, parkering og benzinstationerne	Plante mere i byen Forslag til: <ul style="list-style-type: none"> • Høje buske mellem apotekervænger og parkeringspladserne (skjule parkering) • Beplantning omkring benzinstationerne • Også ved tomme bygrunde • Dekorere tomme gavle hvor der er revet ned
Effektlys	Byen som helhed	Oplyse træer
Skraldespande	Byen som helhed	Flere skraldespande i byen og boligkvartererne til hundeposer Beholdere til gamle masker
Borde og bænke	Generel	Borde og bænke i grønne områder
Grønne/rekreative områder	Bag Saxine	Ønsker om nye eller opdatering af eksisterende områder. Ønsker varierer men er her samlet under et:
	Langs åen	

	Åparken (bag Doktorparken)	<ul style="list-style-type: none"> • Etabler område med borde og bænke • Bænke • Beplantning • Hyggelig park • Grill
	Svanesøen	
	Svanesøen	Fiks stien ved Svanesøen ved tennisbanerne
	Åparken og langs åen	<ul style="list-style-type: none"> • En bypark som indbyder til både vandreture, leg og ophold • Bænke som passer til ældre mennesker – hvor man læne ryggen tilbage • Cykelsti • Gør åen fri
	Den gamle netto	+ evt. børne og voksenlegeplads
	Saxenhushaven	Gøres til aktiv til brug til møder, koncerter, "Dagplejens dag", markedsdag etc. <ul style="list-style-type: none"> • Genopbyg scenen • Sørg for offentligt toilet
	Måske ved sukkerfabrikken	En sansesti
	Syd for motorvejen	Gøres til et smukt område ved indkørslen til byen: <ul style="list-style-type: none"> • Oprydning af bevoksning • Stier • Borde bænke
Sies Park (biodiversitet, skoler og ældre)	Hjørnet af Kalkbrænderivej og Maribovej	Gøre rekreativt og "vildt igen" <ul style="list-style-type: none"> • Bøgehæk beholdes i nuværende form (renses og holdes fri for vild klematis) • Bag bøgehækken plantes japansk kirsebær (god velkomst til Saksøbing) • Plant ægte syrener længere nede af skrænten

		<ul style="list-style-type: none"> • Normannsgraner og buksbum fjernes • Græsplænen fjernes og tilplantes med guldborgsundblandingen – i stedet for græs så blomstereng • 2-3 bordbænkesæt (bruges af skoler og daginstitutioner i naturfag) • Reetabler grussti rundt om søen. Skal lede helt op til maribovej. • Resterende bede tilplantes ca. som tidligere • Søe reetableres som levested for de dyr der var tidligere.
Læskur	Åparken	Opsæt læskur (lukket på 3 sider) med borde og bænke til eks. Krolfspillerne.
Skov	Svanesøen	Lad området springe i skov/plant skov – skærme mod støj fra motorvej
Oprydning	Langs åen (ved Netto)	Afskærmning for affald fra Nettos p-plads, så det ikke kommer i åen
	Byens som helhed	Bør have et par folk fra Park og Vej, som skal forskønne byen, fjerne ukrudt, rette fliser op, slå græs, rydde op
		Oprydning i byen så den fremstår mindre slidt og så de tomme huse ikke brugt af husvilde.
Kunstskele		Spørg om der kan laves en kunstskele. GBS har svaret, men vi ved intet konkret.
Kunstværksted	Tomme huse eller sukkerfabrikken	Levende kunstværksted med arbejdende værksteder samt workshops for børn og unge og borgere med udfordringer.
Nedrivning	Vestergade	Nedriv huset
	Vestergade/Maribovej	Nedriv faldefærdige bygninger
	Nykøbingvej	
	Møllevej	

Biograf/"kulturhus"		Ønske om biograf (hvor der også kan være plads til kulturarrangementer), som har handicap-adgang.
Tilflyttere		Tiltrække tilflyttere gerne unge familier, så lave noget der tiltrækker dem.
Ældre café	Centralt eks. Gl. rådhus eller tom butik	Hyggested for ældre, men hjælp til PC <ul style="list-style-type: none"> • Café • PC-café, med hjælp – Ældre Sagen kunne måske være behjælpelige
Månedligt marked (note: food marked ala papirøen)	Evt. den gamle sukkerfabrik	Fast månedligt marked (el. blot juni, juli, august) fra 11-20 med plads til foodtrucks, langborde, plads til folk med egne tæpper. Kaffe, øl, vin. Hyggelig og rolig musik. Aktiviteter til børn (eks. hoppeborg)
Festivaller + arrangementer	Hele byen	<ul style="list-style-type: none"> • Lysfestival • Musikfestival (1-2 dage) – forskellige genre • Flere koncerter (alle stilarter) • Familiebegivenheder med sport o.l. • Flere forskellige typer af festivaler (mad, musik osv.) Musikdag og koncerter (gratis)
	Den gamle sukkerroefabrik	<ul style="list-style-type: none"> • Musikfestival for nye talenter • Koncerter • Teaterforestillinger – gerne amatørteaterforestillinger i samarbejde med MASKEN • En slags kulturfabrik • Invitér kunstnere • Brug også til undervisning og udstilling til fx croquis • Levende madmiljø - fx indendørs streetfood-koncept • Drive-in-bio • Samlested for ungemiljø omkring mad/kunst/kultur
Frugtplantage	Gl. Nettogrund og NCC grunden	Riv bygningen ned og lav frugtplantage/plant træer
Sportscenteret	Hallen	En ny hal samt bibehold svømmehal og hal B

Kunst	Det offentlige rum generelt – fx v/ parkeringspladser	Jernskulpturer og vægmalerier
Luft til cykler		Et sted hvor man kan få pumpet sin cykel
Offentlige haver	V/ de gamle kolonihavehuse	Små køkkenhaver som er for alle borgere Koloni- eller nyttehaver
Renovering		At der gives tilskud til renovering/istandsættelse af de gamle huse i byen, fx Sækkjøbing Håndværker og Industriforening
Ishus		Ishus
Boliger	V/ den gamle boghandel	Denne tomme grund kunne bruges til lejligheder.
	Generelt	Flere lejligheder i ét-plan eller med elevator. Eksempelvis rækkehus med lille have, skur og plads til bil eller parkering tæt på
Bager		Der savnes en bagerforretning i byen.
Restaurant		
Tog		
Dyr		

Bymidten

Generelt

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Opgradering		Bymidten skal gøres mere indbydende. Inspirere folk til at mødes og bruge aktivt – også når der ikke er frugtfestival. Forslag: flere bænke, blomsterkasser, hyggelig belysning, bænke, skiftende dekorationer (gågaden – gerne helt fra stationen), smukke ting folk vil tage billeder af
Siddepladser		Flere muligheder for at sidde ned og nyde byen og en kop kaffe
Julepynt		Opdatere de lidt mølædte granguirlander der hænges op til jul

Butikker	Bymidten	Gøre det mere attraktivt at åbne butik. Ønske om flere traditionelle butikker frem for genbrugsbutikker og begravelsesforretninger. Forslag om at begravelsesforretninger flytter i periferien.
Aktiver tomme grunde	Brandtomten ved gl. Bog & Idé	Skal bruges til noget. Der er mange kedelige tomme områder
Tuborgsgård	Tuborgsgård	Gør det til et rart sted at opholde sig: <ul style="list-style-type: none"> • Reparer gavlmalerierne *2 • Opsæt borde og bænke • Opsæt toilet
Offentlige toiletter	PFA bygningen	Genåbne toiletter
Gennemgang + marked	Gl. Spar Lolland	Gøre Sparekassen Lollands gl. lokaler til gennemgang (sikre passage) og evt. bruge denne til overdækket område til markedsdage.
Marked		Ugetligt marked med fast og skiftende stande med lokalt kunsthåndværk, kræmmere og lokale landmænd. Evt. indsætter 5-8 små casetas/skure, der kan lejes (pænt + ensartet look) + plads til et par foodtrucks
Maling af bygninger	Centrum	Opfordre/kræve at gamle bygninger i centrum males på samme måde – okker maling på havnen kunne udvides til andre bygninger.
Biler/trafik	Centrum	Ingen biler i byen
Reparation	Rådhusørvet	Reparation af springvand
Udstillings- og arrangementsmiljø	Elvej 8	Miljø for kunst og udstillinger samt arrangementer indenfor fødevarer eks. Marked

Torvet

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Byforny Torvet	Torvet	<ul style="list-style-type: none"> • Åbne op • Aktiviteter for børn • Mulighed for marked • Platforme til med strømudtag <p>Ligger projektbeskrivelse lavet sammen med Philip Rasmussen</p>
Parkering	Torvet	Mindre parkering - Mere hygge.
		Parkeringsrestriktioner f.eks. kun tillade parkering på den ene side (torvet og det gamle rådhus)
		Ikke fjerne parkering på torvet
Bepplantning	Torvet	Rumdannelser med levende hække og bænke, så man vil sidde på Torvet. Note: Smukke statuer
	Torvet	Beskæring af træer ved torvets parkeringspladser, så der sikres udsigt til roepigerne.
Handel	Torvet	Hvis der skal liv på torvet igen skal der være torvehandel med ost, frugt, fisk mm
Udeservering	Vej forbi hotellet	Luk vejen forbi hotellet, så der sikres plads til udeservering fra hotel og pizzeria.
Fikse fortov	Forbi hotellet	Få fortovet til at leve op til det historiske hotel
Turistinformationen	Torvet	Fjern turistinformationen på torvet og ryk det over i de øvrige banklokaler (kræver indgang fra Torvet)
Leg	Torvet	Legeaktiviteter på Torvet

Gågaden

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Trafik	Søndergade	Bør ikke lukkes for biler eller parkering, da det vil fjerne liv. Få p-pladser, når hotellet har åbent.
	Søndergade	Mindre parkering
Vejen	Søndergade	Fjerne bump og reparerer vej og kantsten.
Trafik vs. Grønt stræde	Søndergade	Gentænkes A: nedlæg som gågade og åben for biler B: Gentænkes som andet end handelsgade eks. grønt stræde med træer eller kunst-stræde
Grønt	Søndergade	Street pergola – flot pergola over Søndergade. Inviterer til en oplevelse, man har lyst til at være i og sidde i.
Udtryk	Søndergade	Skal gøres hyggelig evt: <ul style="list-style-type: none"> • Farvede paraplyer /ala gade i Svendborg) • Borde og bænke • Del store tomme forretning til 2 forretninger • Lille udendørs cafe (åben sommerhalvår) • Del gaden lidt op evt. med springvand eller planter

Havneområdet

Generelt

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Gøre havnen attraktiv	Havnen	Havneområdet skal udnyttes, gøres indbydende og attraktivt. Havnen det grønne areal ved skibsskruen kunne der opsættes nogle faste bænkesæt +affaldsstativer

Lukke havnen om sommeren	Havnen	Evt. omdan til gågade om sommeren – mange mennesker, køres stærkt, dårlige oversigtsforhold
Fjern skib		Fjerne skib i havnen, som Saksøbing Sejlklub har (grimt).
	Havnen	Fjern gamle skibe
Offentlige toiletter	Havnen	Sørg for offentlige toiletter
Fjern skorsten	Fjernvarmeværket	Fjern den høje skorsten, da den skæmmer indsigten mod byen og især kirken fra fjorden. Antages den ikke er i brug længere
Fjern sten (hjem for rotter)	Nordvestlige del af havnen	Fjern de store sten, da de er levested for mange rotter

Aktiviteter og ophold

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Mad/boder	Havnen	Kaffé og isboder med borde og bænke (eks. ligesom Lemvig, evt. samles i eksisterende plads) Madhuse/boder i pæn og lækker sti
	Byen	Flere vegetariske eller veganske spisesteder
Ophold	Havnen	Plads til ophold (siddeområder) eks. <ul style="list-style-type: none"> • Træbænke med moderne twist • Borde og bænke
	Græsplænen	<ul style="list-style-type: none"> • Masser af bænke • Legemiljø • Gøre smukt, så man vil være der

Leg	Havnen	<p>Legeredskaber/legeplads</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rekreative eks. træstammer til balance • Et stort legeområde med træningsområde ala Evigheden • Hoppe og legeområde ala Lemvig • Naturlegeplads <p>Se også afsnit "Legepladser og træning"</p>
		Forny og udvid legepladsen
	Bag minigolf	Legeplads
	I byen	Bedre legepladser og fritidsklubber/-tilbud til teenagere
		Legejunglen
		Tunnelrutsjebane
		Legeplads ved vandet
Badning	<p>Indre havn</p> <p>Maltrupvænge</p> <p>Oreby</p> <p>v. roklubben</p>	<p>Samling af forskellige ønsker, så ikke alle der har ønsket det hele og noget kan virke modstridende.</p> <p>Badebroer, havnebad, så man vil bruge havnen mere og kan skabe nye fællesskaber</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stort badeområde i træ med siddepladser ala KBH • Helårshavne bad (både sommer og vinter) • Badestrand/område • Borde/bænke • Gerne med naturlig og lidt rå omgivelser <p>Området bør udvides med et badested med udlæg af græs- og strandsandareal og etablering af badebro og toilet- og omklædningsfaciliteter.</p>

Vandaktiviteter	Havnen	Forskellige aktiviteter eks. skur/hus, hvor man kan leje paddleboards, kanoer osv.
	Fjorden	Bådture omkring fjorden Turbåd ligesom Anemonen i Maribo
		Vandcykler
Andre aktiviteter	Havnen	Petanquebaner
		Plads til udendørsdans om sommeren
	V/ Hal B eller v/ Søparken	Petanquebaner
		Vandrestier op langs fjorden (se også "Fjordstien"
Overnatning	Havnen	Feriehytter og mobilehomes se under "Overnatning"
Gaming		Gamersted/spillehus - hvor unge mødes og spiller
Mødested		Et sted hvor de unge kan mødes og som er 'deres'. Et sted at 'hænge ud' for de 10-15-årige.
Biograf		Biograf
Teater		Gøgl og teater (gratis)

Udseende

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Forskønnelse områder	Cirkuspladsen	Forskøn området
Forskønne bygninger	Havnen	Forskøn lagerbygninger omkring havnen
Beplantning	Havnen	<ul style="list-style-type: none"> • Vilde sommerblomster (vild med vilje) • Læ-beplantninger + beplantninger generelt
	Tæt på cafeen	Grønt område med borde og bænke (husk fortsat plads til veteranbiler)
Træer		Vigtigt for naturen
Blomster		

Stationen

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Generel	Stationen	Stationen skal komplet renoveres – byder ikke godt velkommen
Offentlige toiletter	Stationen	Sørg for offentlige toiletter
Bygningen	Stationsbygningen	Opdateres. Man har ikke lyst til at bruge den.
	Stationsbygningen	Riv ned og lav et læskur.
Omgivelserne	P-plads mod øst	"Mere grønt i stedet for al det triste grå asfalt"
	Parkeringsplads til venstre for banen.	Ser meget træt ud

Den gamle sportsplads (Saxes allé)

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Generelt		<ul style="list-style-type: none"> • Den gamle træningsbane er ikke meget værd og ved at blive farlig • Kunne gøres til et hyggeligt sted at hænge ud
Grønt område		<ul style="list-style-type: none"> • Få bænke rykket ud af træer • Flere affaldsstativer • Vilde planter på del af området • Stier
Leg/aktivitet		Fed legeplads

Fjordstien

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Ophold	Fjordstien	<ul style="list-style-type: none"> • Bænke langs fjorden + ud til lystbådehavnen • Et par borde/bænke sæt • Bænke fra roklubben af og ud til havnen • Bænke
Stien	Fjordstien	<ul style="list-style-type: none"> • Stien bør istandsættes • Etablere mere direkte vej fra havnen langs vandet

Ankomst

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Generelt	Adgangsveje	Drømmer om en by der byder besøgende velkommen.
Chikaner	Maribovej	Blomster i chikanerne på Maribovej
		Chikaner med græs ser ikke godt ud – ligner byen ikke holdes ren.
Saxine	Saxine	Renovering af vandtårnet
		Male en sort tand i munden, så den fremstår mere kæk og frisk.
Indgangsportal	Ved byens indgange	Portal med flotte blomsterkasser eller de høje rosentårne de havde engang.

Veje, stier og trafik

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Belægning/asfalt		Alle veje og fortove trænger til fornyelse/reparation. Rettes op og opstribning skal opfriskes. Huller efter mange lappearbejder, ikke rare for cykler, gående eller rollator.
	Vestergade	Cykler midt på vejen pga. dårlig asfalt
	Del af apotekervænget	Ny asfalt og fortov rettes op, opstribning genopfriskes.
	Emil Aarestrupsgade	Der hvor NCC lå trænger til en ny gang asfalt
	Nykøbingvej	Ser ikke godt ud og er dårlig at køre på.
	Havnen og broen	Er under forfald – kørt huller i fliserne flere og flere steder sunket sammen.
Fortov	Apotekervænget	Fortov fliser på Apotekervænget og lidt på havnesiden i både Rørbæk og Sækkjøbing ligger dårligt. Rettes op.
	lidt på havnesiden	

Nye stier	Åen → Apotekervænget via Doktorparken	Etablerer stiforbindelse fra broen over åen til Apotekervænget som tidligere planlagt.
	Stier langs åen	Stisystemet langs begge sider af åen fra motorvej til Maltrupvænge bør udbygges i henhold til Rubins grønne dispositionsplan fra 1967, så sikre bedre naturoplevelser. Sti på østsiden af fjorden, så lang som muligt op mod Oreby.
	Havnen -> Holmeskoven	Etablering af sti fra havn til Holmeskoven på sydsiden af åbrinken (fra Ellekildeskolen til roesporet)
	Lystbådehavnen -> Maltrupskoven	Fra Lystbådehavnen bør den tidligere nu tilgroede sti føres frem til Maltrupskoven.
	Rosengården -> Slusen	Over Rosengården og Søparken frem til Orebyvej og videre ud langs Fjordvej ud til Slusen (+ gangbro over slusen).
	Havnebroen -> Gangbroen over åen (på nordsiden af åen)	En ny sti i forbindelse med firma M.
	Sukkervænget -> Åen	Udbygning af sti
Trafiksikkerhed	Nykøbingvej	Bør trafiksikres med gang- og cykelstier samt chikaner fra havnebroen til Goldbergvej.
	Nykøbingvej	Dårlig sigtbarhed pga. vejsving
	Søndergade/saxesallé	
	Søndergade/saxesallé	Mere sikkerhed for de mange børn der cykler i skole og til banen
		Der køres for hurtigt (siger max. 15 km/t, men der køres meget hurtigere. Opretning af vejen (Nystedvej til Jernbanegade, da man er ved at fald eud af bilen).

	Kroggårdsvej/Stadionvej	Svær overgang – foreslår fodgængerfelt
	Orebyvej/Rosenvang	Spejl eller lign, så bedre oversigt for bilister der kommer fra Orebyvej og skal dreje ned af Rosenvang. Markering bliver ikke rigtig overholdt.
	Apotekervænget	Vejen bør trafiksikres med chikaner i forbindelse med ny asfalt, da der køres hurtigt.
Vestergade	Vestergade	Meget trist og træt
Vestergade og Nykøbingvej	Vestergade og Nykøbingvej	Misligholdte huse
Søndergade	Søndergade	Her ligger et smukt gammelt pakhús der burde istandsættes og bruges til forretning eller lejligheder.
Juniorsgade	Juniorsgade	Anmodning om at lukke for lastbiltrafik (undtaget den som skal til hotellet). Husene på vejen er ikke bygget til at klare den tunge trafik.
Belysning	Krogsgårdsvej (del af)	Savner belysning – vil være mere trygt, at man ikke skal gå rundt med lygte.
	Stadionvej	
Parkeringsbåse	Orebyvej	Evaluerings af p-båse
Cykelstier og gangstier	Nykøbingvej fa Havnebroen -> Saxes Alle	Udbygning af rigtige cykelstier og gangstier helst som på Maribovej eller evt. som på Orebyvej med chikaner af parkeringsbåse på kørebanen.

Legepladser og træning

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Offentlig legeplads + træning	(centralt)	Mangler større offentlig legeplads for alle aldre alá Evigheden (eller
	Rådhusstorvet	Elleskildeskolen, aktivitetsplads i Nørre Alslev, Knuthenborgs
	Brandtomten	forhindringsbane)
	Gl. sportsplads	
	Gamle Netto	Forslag til ting: legetårn, gynger, vippe, rutsjebane, balanceområder,
	Saxenhushaven	trampolin, asfalteret boldbane, bord/bænkesæt
		Naturlegeplads
		Træningsredskaber for voksne (ungdommens oase)
		I park med blomster, picnic, grill
		Havnen
		Klatreområder for både børn og voksne Klatrevæg
	Doktorparken	Svævebane
		Trampolinpark
		Hoppepuder
	Rørbæk Stadion	Legeplads som Evigheden
	Parkeringspladsen v/ Netto eller havnen	Multibane til basketball, fodbold og stikbold med gummimåtte og net.
		Fodboldbane med kunstgræs (panna bane).
		Basketballbane og sandvolleybane

Generelt		Lav legepladser flere steder – opdater dem der er.
Specifikke legepladser	Lærkevej/Spurvevej	Ønske om legeplads, da der er mange børn i området, som savner en legeplads tæt på.
	Ved genbrugspladsen	Ajourføring
	Saxenhus haven	Trænger til en opdatering eks. aktiviteter som Nørre Alslev
Den sunde by ved Fjorden	Hele byen (parker og pladser)	Udendørs gymnastik, yoga, dans, kettlebell etc. træning i forskellige parker og pladser Se også "Legepladser"

Skater/BMX og de unge

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Generelt de unge		Prioriteres steder til de unge, så de ikke keder sig og laver ballade. Lad os holde dem i byen, så de ikke skal til Nyk F eller Maribo.
Skater/parkour		Skaterbaner + rulleskøjtebaner
	Skater og BMX parken Matr. 19-cp Eller på havnen	Skaterpark i beton <ul style="list-style-type: none"> • 500.000 – 2 mio • Levetid 25-50 år • Etablering ca. ½ år Alternativ i asfalt <ul style="list-style-type: none"> • Ikke afprøvet før, men Morten har leget med det • Max. 100.000 • Etablering ca. 1 uge
	Møllevej 37B	Større og bedre skaterbane + mindre parkourbane

		Parkourbane BMX-bane
--	--	-------------------------

Overnatning

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Feriehytter	Havnen	Feriehytter - kan give mere liv på havnen
Shelters		Et par offentlige shelters til familier i byen og cykelturister. Gerne med lille bålplads og god udsigt
	Svanesøen	
	P. Hansens grusgrav	
Mobile Homes	Bag Saxine	Parkering for mobil-homes – I dag ude ved sejlklubben for langt fra butikker og spisesteder. Vil give mere liv i byen.
	På havnen	Mobile-home pladser ved havnen

Turisme og skiltning

Tema	Sted	Idé / bemærkninger
Generelt	Byen som helhed	Noget der kan tiltrække turister, så der forbliver gang i byen.
Historieskilte	Byen som helhed	<ul style="list-style-type: none"> • Skilte der fortæller en historie om Saksøbing • Skilte ved historiske bygninger som i Maribo
By/info tavler	Byen som helhed	Tavler der guider turister rundt i byen. Der findes anvisningstavler, men ingen tavler som disse, da de gamle grimme tavler blev taget ned 5-6 år siden.
Guide fra torvet til havnen	Torv → Havn	Lede turister evt. med blå fodspor malet på fortøve.
Torvet til havnen	Torv → Havn	Sikre adgang til havnen.
Slogan-konkurrence		Konkurrence for at finde slogan for byen

Promoverer byen/ events		<ul style="list-style-type: none"> • Promover byen med Knuthenborg • Bådture omkring fjorden • Familiebegivenheder
Skiltning	I byen	Skilte som peger i forskellige retninger af hvor de forskellige steder er og med afstanden skrevet på.
Fortidsminde	På hjørnet af Nystedvej og Reersø	Flot turistattraktion